
OD BAREV PODZIMU DO ADVENTU 
výstava fotografií Romana Zuzáka s proměnami podzimu a zimy za dne a v noci

1. 11. - 31. 12. 2014 

REFEKTÁŘ

  Autor se zaměřuje především na fotografování přírody

a  makrofotografii.  Vystavoval  několikrát  v Praze,

Uherském  Hradišti,  Poděbradech  a  Českých

Budějovicích.  Na  výstavě  představuje  fotografie

zaměřené  na  dva  tematické  okruhy,  které  spojuje

podzimní a zimní roční období.

    První ukazuje období podzimu se svojí rozmanitostí,

od  slunných  dnů,  kdy  se  listí  stromů  zabarvuje  a

společně  se  slunečními  paprsky  vytváří  hru  světel  a

barev, ale také dny mlhavé a s prvním sněhem. Zima je

spojena se sněhem a ledem, ale také se sluncem, které

dává  naději  na  zrod  nového  života  a  pokračování

koloběhu přírody.

       Druhý okruh je zastoupen nočními snímky podzimní a zimní Prahy, romantických zákoutí i

pohledů  na  památné  stavby.  Fotografie  na  závěr  výstavy  je  zdánlivě  tematicky  odlišná  od

ostatních. Vyjadřuje světlo a naději.

Roman Zuzák:

„Existuje několik výroků, které charakterizují rozdíly mezi fotografem amatérem a profesionálem.

Jeden je v tom, že profesionál fotografuje stále a amatér, jen když chce. Spíše, když na to má čas.

Fotografování  je  pro  mne  koníčkem,  ale  je  bohužel  až  na  druhém  místě.  Občas  jsem  své

fotografické úlovky ukázal  kolegům v práci  a  známým.  Jejich častá  reakce byla,  že  mám na

fotografování oko a že moje fotografie mají duši. Dodávali k tomu, že bych je měl vystavovat a

někam  posílat,  protože  je  to  škoda,  že  je  nepředstavuji  širší  veřejnosti.  Tak  jsem  je  začal

vystavovat.  Budu vnitřně  spokojen,  když  návštěvníka některá z fotografií  zaujme,  potěší  ho a

udělá mu radost.“

Kontakt  roman.zu@seznam.cz


